ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA

PREFEITURA MUNICIPAL

__________________________________________________________________________________________

Rua Antonio Marroques, 01 - Felicidade, Nova Ipixuna-PA – CEP 68585-000

DECRETO MUNICIPAL N°            661/2020-GP

Dispõe sobre alteração de endereço da sede da Prefeitura do
Município de Nova Ipixuna e dá outras providências

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas na Lei Orgânica do Município de Nova Ipixuna;

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, IX da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a construção do prédio onde atualmente funciona a Prefeitura
Municipal;

CONSIDERANDO a Lei Nº 716 de 08 de dezembro de 2015 que homologa a nomeação
do prédio público onde funciona a sede do poder executivo municipal;

DECRETA:
Art.1°. Fica decretado a transferência da sede administrativa da Prefeitura Municipal
de Nova Ipixuna que antes era localizada na Rua Capitariquara Nº 288-A, Bairro Centro,
CEP: 68585-000, Cidade de Nova Ipixuna, passa a ser localizada na Rua Antônio
Marrocos Nº 01, Quadra 11, Lote 01, Bairro Felicidade, CEP: 68585-000, Cidade de
Nova Ipixuna.

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 19 de outubro de 2020.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS
Prefeita Municipal

		2020-10-19T11:03:46-0300
	MARIA DA GRACA MEDEIROS MATOS:58530550200